
Dodatek č. 1
ke smlouvě o nájmu, uzavřené dne 7 7 1999 podle občanského zákoníku, v platném zněni, 

a dle usnesení Kadv MČ Praha 4 č. I2R-473/200I ze dne 5.6.2001

mezi smluvními stranami

Městská část Praha 4, 
se sidlem Táborská 350, Praha 4 
zastoupená ing. Zdeňkem Hovorkou, starostou 
IČO 063 584'' 
bank spojeni:
č účtu:______________
(dále jen pronajíniatel)

Občanské sdružení
ROSA - centrum pro týrané a osamělé ženy 
Podolská 25_J47 00 Praha 4
zastoupená___
IČO: 684057^ 
bank spojení 
č účtu:
(dále jen nájemce)

Text smlouvy o nájmu sc mění takto:

l. Doba nájmu, stanovená v či. V., bodě 5.1. se po výslovné dohodě smluvních stran 
prodlužuje, a to do 31.5.2003.

2 Ostatní ustanoveni smlouvy o nájmu zůstávají v platnosti beze změn

3 Tento dodatek je sepsán svobodně, vážně a volně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což obě strany stvrzují svými podpisy.

4 Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž pronajimatel obdrží po čtyřech a 
nájemce po dvou vyhotoveních

5. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy o nájmu

6 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1 6 2001

V Praze dne,. . . 1. .9.. ".06“ 2.PP1

za pronajimatele: 
Ing Zdeněk Hovorka



CmíCS/Á/IJĚ/cm^rs^

Dodatek č. 2
(fič usnesení Hiidy městské části Praha 4 ř. 9K-273/2003 /e dne 8.4.20(13 

ke smkiuvě (» nájmu, u/.avřené dne 7.7.1999 pudle občiinskělio /ákoniku. v platném /nční. 
\c/učni dodatku 0. I /e dne 19.6.2001 (j^ smlouvy 0847/99)

Městská část I’raha 4, 
se sidlem Táborská 350. 1’ralia 4. P.SČ 140 45 
za.stoiipená lny. /deňkem I lovork(nt. starostou 
lOO; 063 5X4^ 
bank. .spojeni: 
č.úětu

(dále jen pronajimatel)

Občanské sdru/ení
líO.S.A - eentrum pru t\' raně a osamělé ženy 
se sidlem Podolská 25. Praha 4. PSC 147 00 
/astoupenel 
K (J: 6X4053.'>'L 
bank, s'nojeni: 
ě. úč t u

(dále jen nájemce)
u/.avírají dnešního dne, měsíce a roku tento dodatek, kterým se mění a doplňuje text 
\ý.še u\edené smlouvy o nájmu, \c /iiěni dodatku ě. 1 takto:

1. Předmět nájmu .stanovený v bodě 3.1. ěl. 111. se rozšiřuje o místnost ě^|o výměře 12.45 
m' vt^^B nemovitostí.

2. Doba nájmu stanovená v bodě 5.1. ěl. V. se mění zdoby určité na dobu neurčitou, 
s účinnosti od 1.6.2003.

3. \' bodě 5.2. čl. V. se vypoušti pism. a! a do.savadni pism. b/ a d .se mčni na pí.sm. d a b .

4. Bod 5.3. čl V. nově zní;
.. Smlouvu mohou smluvní strany pí.semně vypovědět bez. uvedení důvodu s tříměsíční 
xýpovědni Hnitou, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
\ >po\ědi.
\ >pověď daná nájemcem neskonči dříve než. tuijein bytu I.kategorie o velikosti 1 M s přisl, v 
l.nadz.emnim podlaží, který pronajal nájemce samostatnou nájemni smlouvou.”

5. Bod 5.4. čl. V. nově zní:
•• Pro případ, že nájemce /.trati způsobilost k provozování činnosti, pro kterou si 

předmětné prostory najal, nebo sc t\to prostory stanou bez zaviněni nájemce nezpů.sobilé ke 
stnlinetiému už.í\áni. ituiž.e nájetnce tuto smlouvu vypověděl s jcdnoitiesičití výpovědni 
Ihútou. která začíná běžel od prvého dne měsíce následujíc" _ ’ učeni výpovědi.”

Bod 5.5. čl. V. sc vypoušti a dosavadní bod 5.6. se mčni na bod 5,5..

78



6.

7.

a)

Vzhledem k tomu, že veškeré platby za služby uvedené v čl. 6.3. smlouvy budou řešeny 
samostatnými ujednáními mezi nájemcem a dodavateli tčchio služeb, a proto se vypouští 
čl. 6.3., 6.5. a 6.7. smlouvy.
Dosavadní označení čl. 6.4. smlouvy sc mění na označení 6.3., označení čl. 6.6. 
smlouvy se mění na označení 6.4. a označení čl. 6.8. se mění na označení 6.5..
Z nově označeného čl. 6.4. se vypouští slova „ ev. služeb‘\
Z čl. 7.9. smlouvy se vypouští slovo „s!užeb“.

Dosavadní čl. Vlil. se mění na čl. IX.. a vkládá se nový článek Vlil., který zní:
„Vlil. Správa objektu

Předmětem smluvního ujednání je dále zabezpečení správy objektu]
nájemcem, zejména v dále uvedeném rozsahu:

• udržovat a zajišťovat chod azylového domu (např. v den svozu odpadu zajistit přistavení 
nádob před objekt)
• zajišťovat běžnou údržbu objektu a opravy analogicky v rozsahu nař.vlády č. 258/1995 
Sb., v platném znění
•sjednávat dodávku služeb, spojených s užíváním prostor v domě a roz.účtovávat je mezi 
jejich uživatele a stanovovat výši jejich záloh v souladu s platnými právními předpisy
• zajišťovat kontakt s ubytovanými, dbát na dodržování provozního řádu ubytovny
• zaji.šťovat úklid společných prostor, zejména úklid chodby, podesty, schodiště, sprch a 
WC, zajišťovat desinfckci, deratizaci

• v zimním období provádět úklid sněhu na přilehlých komunikacích k objektu, zejména
chodníku v ulici a jeho posyp, v případě potřeby jej trvale udržovat posypem,
v letním období provádět zametání chodníku

• denně kontrolovat a obsluhovat plynový zásobník teplé užitkové vody, vést o jeho 
obsluze písemné záznamy a obsluhu provádět k tomu proškolenou osobou, přičemž 
nájemce stvrzuje svým podpisem, že je bez výhrad seznámen s obsluhou předmětného 
plynového zásobníku

• dbát na požární bezpečnost objektu, a v tomto směni provádět předepsaná přeškolováni, 
taktéž i v oblasti ochrany objektu z hlediska dalších předpisů, jakož i provádění 
předepsaných revizních zpráv a odstraňování příp.zjištčných závad

• organizovat a kontrolovat provoz prádelny a sušárny, udržovat prostory v čistotě
• dbát na dodržování domovního řádu ubytovny a vyžadovat jeho dodržování
• zabezpečit objekt proti krádežím, kontrolovat, zdaje objekt řádně uzamčen
• písemně informovat OSM ÚMČ P4 o nutnosti oprav nad rámec běžné údržby a oprav
• vést evidenci movitého majetku ve vlastnictví pronajímatele a ve spolupráci 

s pronajimatelem provádět Ix ročně inventuru předaného movitého majetku

b)
•vykonával .správu, fakticky a právně výhradně podle písemných pokynů pronajímatele, 

resp. OH DMČ P4 (dále jen pronajímatel) provádět ubytováván^)SolM|er^^dětí) 
určených pronajímatelem v některých m místností
předmětného shora specifikovaného objektu, přičemž tyto míslno.sti netvoří předmět 
nájmu. Za tímto účelem zajistit jménem městské části Praha 4 uzavírat smlouvy o 
ubytováni s určenými osobami (ženami), zajistit užívání pronajímatelem určeného 
prostoru vždy výhradně po dobu stanovenou pronajímatelem, sjednávat s jejich uživateli 
svým jménem a na svůj účet inkasování úhrad služeb, spojených s užíváním



pronajímatelem vymezeného prostoru, a dále vybírat ve prospěch pronajímatele na 
samostatně pro tento případ zřízený účet pronajímatelem stanovenou úhradu za ubytování 
a vést o účetních operacích řádnou a přehlednou evidenci. Za nájemce budou smlouvy o 
ubytování uzavírat nájemcem konkrétně určené osoby, zplnomocnění pronajímatelem.

Výše cen služeb nesmí převýšit skutečné náklady na ně vynaložené, v tomto směru je 
nájemce povinen na vyžádáni pronajímatele doložit prokazatelnou výši účtovaných služeb dle 
skutečných nákladů na nč vynaložených ke kontrole pronajímatele. Pokud by nájemce účtoval 
částky přesahující skutečné náklady, považuje se takovéto jednání za hrubé porušení 
smluvních povinností nájemce a nájemce uhradí pronajímateli za každé prokazatelné porušení 
účtování služeb převyšujících skutečné náklady na ně vynaložené, smluvní pokutu ve výši 
10.000,-KČ. splatnou do 3 dnů od zjištění takovéhoto porušení na účet pronajímatel. Toto 
ujednání se vztahuje výhradně k prostorám v dispozici pronajímatele^

Dále za tímto účelem bude nájemce:
• vést evidenci užívaných prostor a movitých věcí ve vlastnictví pronajímatele na kartách 

po jednotlivých místnostech
• provádět fyzické a protokolární předávání a přebírání prostor od ub>'tovaných osob při 

začátku a skončení ubytování a vést jejich evidenci, včetně evidence příjmů úhrad za 
ubytováni

• informovat OH ÚMČ P4 o porušování domovního řádu klientkami, které jsou v objektu 
ubytovány podle pokynů Ol I ÚMČ P4

• provádět pravidelnou kontrolu plateb od ubytovaných osob

Při zpracováni osobních údajů ubNiovaných prostupovat v souladu se zákonem na ochranu 
osobních údajů a tyto nezveřejňovat ani nesdělovat třetím osobám, v tomto směru je 
nájemce vázán povimiostí mlčenlivosti a bez pí.semného souhlasu pronajímatele nesmí 
nikomu sdělovat žádné informace.

8.2. Nájemce sc zavazuje zajišťovat činnosti popsané v čl. 8.1. a,b) bezúplatně, na vlastní 
náklady provádět běžné údržbové práce a opravy.
Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že pokud nájemce poruší pokyny pronajímatele 
tak, že osoby pronajímatelem určené budou prostory stemovené v článku 8.1b) této 
smlouvy užívat i po uplynutí doby stanovené pronajímatelem, pak nájemce uhradí 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku úhrady za užívání prostor 
přesahujících rámec sjednané doby jejich užívání, přičemž není dotčeno tímto ujednáním 
právo na náhradu škody vzniklé pronajímateli v souvislosti s ubytováním jiných osob.

8.3. Smluvní strany sc výslovně dohodly, že nájemce bude vybavovat pronajaté prostory 
svým majetkem. K případnému vyřazování stávajícího movitého majetku z užívání je 
nutný předchozí písemný souhlas pronajímatele. “

8. Ostatní ustanoveni smlouvy o nájmu, ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti beze 
změn.

9. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž pronajimatel obdrží po čtyřech a 
nájemce po dvou vyhotoveních.



10. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy o nájmu, ve znění dodatku č. 1.

11. Tento dodatek jc .sepsán svobodně, vážně a volně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což obě strany stvrzují svými podpisy.

12. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinno.sti 
dnem 1.6.2003

V Praze dne. V Praze dne.

za pronajimatele; 
Ing. Zdeněk I lovorka 

starosta MČ P4

oodťpsani ílřno^f hu.x*v' . \ :i i'-
11 •-^viiin^astupilelsrví^nfs*.^i íirí^n^ * *' */

C l.'lJ t rni/
V Hrit/.J



Dodatek č. 3

ouvě o nájmu, uzavřené dne 7.7. 1999 podle občanského zákoníku, v platném zněni, 
ve znění dodatku č. I ze dne 19.6. 2001. dodatku č. 2 ze dne 27.5. 2003 a dle 

usneseni Rady městské ěásfi Praha 4 č. 24R-881/2003 
(k č. smlouvy 0847/99)

i. Smiin ní strany

Městská část Praha 4 
se sídlem Táborská 350. Praha 4 
zastoupená Ing. Zdeňkem Hovorkou. stait)stou 
IČO: 063 584. 
bank. spojeni.I
č. účtu: I ______
(dále Jen pronajimatel

Občanské sdružení
ROS.Vcentruni pro tý rané a osamělé ženy 
se sídlem Podolská 25. Praha 4 
zastoupené 
IČO: 6840' 
bank. spojení:| 
č. účtu:]
(dále jen nájemce)

uzavírají dnešního dne. měsíce a roku tento dodatek, kterým se mění a doplňuje text \ýše 
uvedené smlouvy o nájmu, \ e zněni dodatku č. I a dodatku č. 2.

Text smlouvy o nájmu se mění a doplňuje takto:

1. Předmět nájmu stanoveny v 
s^nnístnosti č

i yto mí.stnosti jsou spec
dodatku.

I jedná 
Praha 4.

přiloženém plánku, který tvoří přílohu tohoto

2. Cena nájmu se nemění a zůstává ve stáxající výši.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o nájmu nebytových prostor, včetně jeho dodatků č. 1 a č. 2, 
zůstávají v platnosti beze změn.

4.1’ento dodatek tvoří nedílnou součást smlouvy o nájmu.



5. Tento dodatek jc vyhotoven v 5 siejnopisech, z nichž pronajímatel obdrží po třech a 
nájemce po dvou vyhotoveních

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem 1.12. 2003.

V Praze dne
• 1^..

v Praze dne

za pronajímatele 
Ing. Zdeněk Hovorka 
starosta MČ Praha 4

on<)t‘ps:4n} cl«*n«»vr 'ti ni *
o^t»^"»rnlnl /jiviiiptřrKT»» ínr > • »» * r' 1/ ;tj, >ihi? i .
27 f tvou iuipi4tÍ4 ••rA>niht» j

ukoni* iri . t /.:iknna
f i U ZDtMI I L r:.-.

\ .l..r I >





Dodatek č. 4 (k č. 0847/99)
u/.a\ řcny iMc usnesení UikI> městské ěásti Pralta 4 ě. 9!í-3<íS/2t)t)4 /.e dne 6.4.2004

ke smlouvě o nájmu, u/.avřené dne 7.7.1999 pudle občanského /ákoniku. \ plátnem zněni. 
\e zněm dodatku č, 1 ze dne 19.6.2001. dodatku č. 2 ze dne 27..ř2003 a dodatku č. .3 ze dne

v! 1.200.3

Městská ěást Praha 4, 
se sídlem l áborská .350. Praha 4. PSČ 140 45 
zastoupená Ing. Zdeňkem llo\orkou. starostou 
IČO; 06.3 584 
bank. sj: 
č.učtu:

(dále jen pronajimatel)

Občanské sdruženi
UOS.A - eentrum pro týrané a osamělé ženy 
se sidlem Podolská 25, Praha 4. PSČ 147 00 
zastoupené I 
IČO: 68405359 
bank. spojení.
O.účtu

(dále jen nájemce)

u/.avírají dnešního dne, měsíee a roku tento dotlatek, kterým se mění následujíeí 
ustano\'eni vvše us edené smloiisy o nájmu \ e /.nění dodatku ě. 1, ě. 2 a ě. 3 takto.

Předmět náimu stanovený v bodě .3.1. čl. Ill se rozšiřuje i|
\ Praze 4]

Místnost je specifikována v přiloženém pTmkmTuňTTTwTpnlTn^ dodatku.

2. C ena nájmu se nemění a zůstává ve stávající výši.

3. Ostatní ustano\ení smlouvy o nájmu ve znění dodatku č. I. č. 2 a č. 3 zůstávají \ platnosti
beze změn.

4. Tento dodatek |e vyhotoven \ pěti stejnopisech, z. nichž pronajimatel obdrží po třech a 
nájemce po d\ou \ yhoto\enich.

5. Tento dodatek tvoří nedílnou součást smlou\ y o nájmu, ve znění dodatku č. 1. č. 2 a č. 3.



6. Tentd tiodalck jc sepsán s\i»boclnč. vážně a volně, nikoliv \' tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což iibě strany stwzují svými podpis\

7. l ento dodatek nabý\á platnosti dnem jeho podpisu oběma smlu\ nimi stranami a účinnosti 
dnem 1.5.2004.

Praze dne. V Praze dne.

za pronajimatele: 
Ing. Zdeněk Iknorka 

starosta .VIČ P4



i

íl

/

oooV

ooz
OOťOl'

Ov z
téátí

r ‘1

003,

olh\
009

■V'

:s —

p'Ll.
lí-4-OOlii-,v^

ose'01

3f

'A.

I

oosi

\ y \

IWL 1

“iCw fÓob^oot

- H\oAbV v.

L i/ř'’^^i

1
h

—

w 71

~x

\ I

^ -c

rtt-



'lUV/Vi /

__________ DODATEK č. 5
uzavřeny na základě usnesení Rady městské Části Praha 4, č. 22R-730/2005 ze dne 30.8. 
2005, ke smlouvě o nájmu č. 0847/99/NAJE/OSM/STAR uzavřené dne 7.7. 1999, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 19.6. 2001, dodatku č. 2 ze dne 27.5. 2003, dodatku č. 3 ze dne 13.1!. 
2003 a dodatku č. 4 ze dne 27.4. 2004.

.Městská ěást Praha 4 
se sídlem Táborská 350, Praha 4 
IČO; 063 584, DIČ: CZ00063584 
zastoupená obchodní firmou NAVATYP, a.s. 
se sídlem Revoluční 25/767, Praha 1 
IČO; 25110977, DIČ: CZ25110977
zastoupená na základě^plné moci ze dne 1.6. 2005 p. Karlem Šubrem 
bank. sjjj 
č. účtu
(pronajímatel)

Občanské sdružení
ROS.A-centrum pro týrané a osamělé ženy 
se sídlem Podolská 25, Praha 4 
zastoupené |
IČO; 68405355 
bank. spojení;
(dále jen nájemTč)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu ze 
dne 7.7. 1999, ve znění dodatků č. 1 ze dne 19.6. 2001, č. 2 ze dne 27.5. 2003, č. 3 ze dne 
13.1.2003, č. 4 ze dne 27.4. 2004.

Text smlouvy o nájmu se mění a doplňuje takto:

a) Předmět nájmu stanovený v bodě 3.1. čl. 111. Předmět nájmu se rozšiřuje ojmístnosti o 
v>Tněře 28 m^

b) Cena nájmu se nemění a zůstává ve stávající výši 1.028,-Kč/měsic bez DPH, 12.336,- 
Kč/rok bez DPH, nájemce není plátcem DPH.

c) Text odst. 6.2. v čl. VI. Cena nájmu, splatnost se ruší a nahrazuje se textem v tomto znění:
S ohledem na míru inflace se smluvní strany dohodly, že sjednaná výše nájemného dle této 
smlouvy bude každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak pronajímatel rozhodne, podle 
míry inflace za uplynulý rok oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem. Nový výpočet



nájemného hiidc nájemci písemně oznámen lio 31.3. kalendářního roku s účinností od 1.1. 
kalendářního roku a od tohoto oznámení je nájemce povinen platit toto valorizované nájemné. 
Valorizaci nájemného (rozdíl mezi dosavadním nájemným zaplaceným od 1.1. kalendářního 
roku a nájemným zvýšeným podle míry inflace s účinnosti od 1.1. kalendářního roku) 
nájemce zaplatí spolu s platbou již valorizovaného nájemného. Takto stanovené 
(valorizované) nájemné bude výchozí částkou pro výpočet nájemného v následujícím roce. 
V případě navýšení cen služeb či jiných skutečnosti rozhodných jrro jejich výši budou 
navýšeny i ux edené zálohové platby služeb v poničru lakovém, o který sc ceny služeb z,výši, 
písemným oznámením zaslaným nájemci.

d) Text odstavec (>.4. a odst. 6.5. v čl. VI. Cena nájmu, splatnost se ruší a nahrazuje sc textem 
v tomto zněni:
Nájemce jc povinen hradit sjednané nájemné za ^nonajat^jnostoi^žd^Jtn^dnc přísluštiého 

alciuláfiiilio měsíce za nějž platí č. účtu: var. .symbol:

Zaplacením se rozumí připsaní na učet.

c) Ostatní ustanovení smlouvy o nájmu ze dne 7.7. 1999, včetně dodatku č. 1, č. 2, č. 3, č. 4 
zůstávají v platnosti beze změn.

0 rento dodatek jc vyhotoven v 5 stejnopisech z nichž pronajímatel obdrží 3 a nájemce 2 
stejnopisy.

g) Tento dodatek jc sepsán svobodně, vážně, volně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, což obě mluvní strany stvrzují svými podpisy.

h) rento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisy obou smluvních stran.

V Praze dne; 2 6 -09 V Praze dne;

za pronajimatele



DES Domovní Evidenční Systém
PŘÍLOHA č.l NÁJEMNÍ SMLOUVY

POCTOVÝ LIST najmu

istník prostoru: MČ-Praha 4

.P, č.bu. 350
Ulice Táborská
Prostor 0
Místo PRAHA 4
PSČ 140 45
Okres PRAHA
Stát ČR

1 Příjmení MČ-Praha 4
2 Příjmení

Banka
Číslo účtu/kód 
Specifický symbol 
IČ 
DIČ
Plátce DPH 
Tel/fax

Zástupce vlastníka prostoru 
Jméno Titul
Jméno Titul

Rod.čís.:000000/000 
Rod.čís.: /

Správce NAVATYP a.s.

Podolská 322 
147 00 Praha 4 Tel.

IČ 00063584 
DIČ CZ00063584 
Banka

Neb.prost. 
Var.symbol: Praha 4

Smlouva
Nájemce OBCANS.SDRUŽENÍ ROSA 

Podolská 25/0.00 
147 00 Praha 4 

okres: Praha 4
stát : ČR

IČ : 68405359 
Peněžní ústav 
Číslo účtu 
Spécif.symbol 
Telefon 
Fax

Způsob využití: Srn.č.(vodné) 0025 Počet osob

Celková Roční Roční Započítat. podl. plocha
plocha sazba nájemné ÚT TUV

Počet
místností 72.28 0.00 12336.00

0 00 0 00 16.40 16 40
0 00 0 .00 19.80 19 80
0 00 0 00 1.28 2 56
0 00 0 00 2.76 5 52
0 00 0 00 28.00 28 00

68.24 72.28
Měsíční nájemné Nájemné 1028.00

1028.00

Celkem nájemné a služby měsíčně 1028.00

Nájemné je splatné v termínu a způsobem dle ujednání nájemní smlouvy.
PŘI PLATBĚ NA ÚČET VŽDY UVÁDĚJTE VARIABILNÍ SYMBOL ! V případě pozdní 
platby bude účtován úrok z prodlení dle nájemní smlouvy.



erosím, zasílejte na účet MČ Praha 4, č.účtu 
ní symbol

Praha 4

Pronaj ímatel

Správce :

Nájemce :


